



## **Neformalaus ir savaiminio mokymosi pasiekimų vertinimas ir kompetencijų pripažinimas Šiaulių universitete: patirtis ir perspektyvos**

Neformaliojo ir savaiminio mokymosi pasiekimų formalizavimas tapo prioritetine sritimi realizuojant mokymosi visą gyvenimą strategiją. Vis daugiau Europos šalių fokusuoja dėmesį į mokymosi rezultatus, nepriklausomai nuo to, kur, kada ir koku būdu jie buvo įgyti.

Šiaulių universitetas, dalyvaudamas Mykolo Romerio universiteto koordinuojamame projekte „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kompetencijų formalizavimas Lietuvos aukštojo mokslo institucijose“, sukūrė ir įdiegė neformalaus ir savaiminio mokymosi pasiekimų vertinimo ir kompetencijų pripažinimo sistemą.

Formalizavimo procedūrą Šiaulių universitete reglamentuoja „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kompetencijų vertinimo ir pripažinimo tvarkos aprašas (patvirtinta 2013 06 05 Šiaulių universiteto Senato posėdyje).

Universitete yra parengtos ir ekspertų (MRU ir socialinių partnerių) įvertintos trys neformaliojo mokymosi būdu įgytų pasiekimų vertinimo metodikos: Interneto technologijos (3 ECTS kreditai), Projekto rengimas (6 ECTS kreditai), Praktika (15 ECTS kreditų).

Kiekvienoje metodikoje pristatoma vertinimo procedūra, pateikiamas dalyko aprašas, vertinimo metodai ir kriterijai, kontroliniai klausimai, užduotys, literatūros šaltiniai ir kt. Projekto vykdymo eigoje 7 asmenys dalyvavo neformaliojo ir savaiminio mokymosi pasiekimų vertinimo procedūroje. Kandidatai buvo konsultuojami procedūros administravimo klausimais, atsižvelgiant į pasirinktą studijų kryptį skirti konsultantai konsultavę kompetencijų aplanko rengimo, pasirengimo vertinimui klausimais. Procedūra vyko 2013 m. rugsėjo mėnesį. Visi kandidatai gavo teigiamus įvertinimus.

Neformaliojo ir savaiminio mokymosi pasiekimų vertinimo procedūra leidžia suaugusiajam sutrumpinti studijų laiką bei sumažinti studijų kainą, todėl yra patraukli įvairaus amžiaus kandidatams.

Kandidatų informavimas apie vertinimo rezultatus ir išsamus visų vertinimo procese dalyvavusių kandidatų konsultavimas dėl tolimesnių galimybių yra įvykdytas 2013.12-2014.01 mėn. Atlikto kandidatų kompetencijų vertinimo patirties grįžtamojo ryšio analizė ir rezultatų aprašymas numatytas iki 2014.03 mėn. vidurio. Galutinių kandidatų įvertinimo rezultatų įforminimas yra numatytas iki 2014.05 mėn. vidurio.

Kviečiame registruotis ir dalyvauti neformalaus ir savaiminio mokymosi pasiekimų vertinimo ir kompetencijų pripažinimo procedūroje. Išsamesnę informaciją rasite Tęstinių studijų instituto tinklapyje (<http://www.su.lt/fic-testiniu-studiju-institutas/neformaliojo-mokymosi-pasiekim-vertinimas-ir-pripainimas>), kreipęsi elektroniniu paštu (jolanta.k@tsi.su.lt) arba paskambinę telefonu 8-41-595858.

*Parengta vykdant ESF remiamą projektą „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kompetencijų formalizavimas Lietuvos aukštojo mokslo institucijose“ (VP1-2.1-ŠMM-04-K-03-004).*